
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 
 
 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

12. ledna 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy: 

1) Žádám o informaci/sdělení, zda je ze strany MZČR připravována změna či nové znění 

těchto předpisů: 

a) Vzdělávací program specializačního vzdělávání v oboru Klinická 

psychologie; 

b) Metodický pokyn, kterým se stanoví pravidla průběhu specializačního 

vzdělávání podle zákona č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických 

povoláních (popř. jiný předpis, vč. vnitřního, upravující pravidla průběhu 

specializačního vzdělávání, pokud existuje; v případě, že tento předpis 

neexistuje, žádám o zaslání informace o tom, že tento předpis není); 

c) Metodika pro zajištění realizace atestačních zkoušek v nelékařských 

zdravotnických oborech, vč. metodiky pro hodnocení výkonu atestanta, 

metodiky stanovující zkouškové otázky (př. jiné předpisy, vč. vnitřních, 

pokud existují; v případě, že tyto předpisy neexistují, žádám o zaslání 

informace o tom, že tyto předpisy nejsou); 

d) Metodika pro výběr členů atestační komise (popř. jiný předpis, vč. 

vnitřního, kterým se řídí výběr členů atestační komise pro jednotlivé 

termíny atestačních zkoušek v oboru klinická psychologie, pokud existuje;  

e) v případě, že tento předpis neexistuje, žádám o zaslání informace o tom, 

že tento předpis není). 

2) Pokud je v současné době připravována změna či nové znění předpisů 

specifikovaných v bodu 1, žádám o informaci/sdělení, v jaké fázi jsou připravované 

změny či nová znění a jaký je časový předpoklad jejich přijetí a kdy by měly vstoupit v 

účinnost. V případě, že je některý z výše uvedených předpisů v připomínkovém 

řízení, žádám, aby byla lhůta pro podání připomínek prodloužena s ohledem na to, 

že nebylo osloveno shora uvedené akreditované pracoviště pro vyjádření se 

k připravovaným změnám ve vzdělávání klinických psychologů.  

3) Pokud je v současné době připravována změna či nové znění předpisů 

specifikovaných v bodu 1, žádám o podání informace v té podobě, aby mi byla 

poskytnuta textová podoba chystaných změn nebo nových změní předmětných předpisů.  

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

4) Pokud nelze v současné době poskytnout textaci chystaných změn nebo nových 

změní předpisů specifikovaných v bodu 1, žádám o informaci/sdělení, z jakého důvodu je 

nelze poskytnout a kdy jejich poskytnutí již bude možné. 

 

uvádíme následující: 

 
Vzdělávací program specializačního vzdělávání v oboru Klinická psychologie je 

v současné době aktualizován, probíhá vnitřní připomínkové řízení a zároveň veřejná 

konzultace, viz Sběr podnětů ke vzdělávacímu programu specializačního vzdělávání 

oboru Klinická psychologie – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz), kde lze nalézt plné 

textové znění. Termín pro zaslání možných podnětů je stanoven do 31.1.2024. Závěry  

z veřejné konzultace budou následně zveřejněny. Předpoklad vydání a účinnosti 

aktualizovaného vzdělávacího programu je v I. čtvrtletí roku 2024. 

 

 

https://www.mzcr.cz/sber-podnetu-ke-vp-sv-klinicka-psychologie/
https://www.mzcr.cz/sber-podnetu-ke-vp-sv-klinicka-psychologie/

